
国際ロータリー第 2790地区              ２０１６年１月６日 

  クラブ会長 各位              国際ロータリー第 2790地区 

                           ガバナー 櫻木英一郎 

                         RLI代表委員 関口 徳雄 

                        RLI推進委員長 諸岡 靖彦 

 

   

 

新年明けまして おめでとうございます。   

日頃より当地区会員の啓発研修事業であります RLI（ロータリー・リダーシップ研究会）にご理

解とご協力をいただいておりますことに、深い敬意を表する所であります。 

 ここに RLI のパートⅠ、Ⅱ、Ⅲの全セッションを修了されました方々を対象と致しまし

て、別紙の通り＜RLI 卒後コース＞の開催をご案内申し上げます。櫻木年度の RLI は去る

10月 4日にパートⅠ、11月 21日にパートⅡ、12月 5日にパートⅢの各セッションを実施

して、今年度は 19名の修了者が誕生しております。過去年度の修了者でこれまで卒後コー

スに参加されていない方々を含めて 39名の皆様へのご案内です。  

 RLIは、所定のカリキュラムに沿ったテーマによる少人数の参加者が DL（ディスカッシ

ョン・リーダー）の導きで自由に語り合う、参加者が相互に啓発し合う学習体系でありま

す。次期クラブの指導者、クラブの中堅ロータリアンから入会暦の浅い会員まで、それぞ

れの問題意識と関心のレベルに応じた気づきが得られる、効果的な研修の場として多くの

参加者から高い評価をいただいております。＜RLI卒後コース＞は RLIの体系に含まれます

が、任意の参加となっております。RLI に各セッションで学んだことの集大成として、また今後

のクラブや地区活動に於いて、奉仕活動実践の新しい切り口を見出したり、奉仕の哲学やロ

ータリー観の掘り下げなど一層の磨きこみに叶うことと存じます。 

 クラブ会長様には、今回 卒後コースの対象となられる会員の方々に対して、クラブの、

地区のリーダーとして益々活躍していただけるよう激励して送り出していただきたくお願

い申し上げます。また、卒後コースの参加対象となる会員のいないクラブ会長様には、改

めて RLI の学習システムについてご確認をいただき、次の機会には参加していただけます

よう期待いたしております。 

 今年度地区 RLI 推進委員会は、下半期には次年度につながる＜RLI 広報＞や、＜ＤＬ養

成＞等の事業を進めてまいります。各クラブの草の根からの活動を支援するＲＬＩの活動

に今後ともご理解とご協力を お願い申し上げます。             敬具 

 

 ※各クラブの、今回の＜ＲＬＩ卒後コース＞へ参加していただく方々のご氏名は、 

別途ＲＬＩ推進委員会より、クラブ会長様あてのご連絡を致します。 

RLI卒後コースのご案内  


